
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27. 1. 98L 20/28

VERORDNUNG (EG) Nr. 199/98 DER KOMMISSION

vom 26. Januar 1998

über den Umfang, in dem den Anträgen auf Einfuhrlizenzen für bestimmte
Milch- und Milcherzeugnisse stattgegeben werden kann, die im Januar 1998 im
Rahmen der Regelungen gemäß den Europa-Abkommen zwischen der Gemein-
schaft und der Republik Ungarn, der Tschechischen Republik, der Slowakischen
Republik und Rumänien, der Regelung gemäß dem Freihandelsabkommen
zwischen der Gemeinschaft und den Baltischen Staaten und der Regelung
gemäß dem Interimsabkommen zwischen der Gemeinschaft und Slowenien

eingereicht wurden

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2508/97 der
Kommission vom 15. Dezember 1997 zur Festlegung der
den Sektor Milch und Milcherzeugnisse betreffenden
Durchführungsbestimmungen zu den Regelungen gemäß
den Europa-Abkommen zwischen der Gemeinschaft und
der Republik Ungarn, der Republik Polen, der Tschechi-
schen Republik, der Slowakischen Republik, Bulgarien
und Rumänien, zu der Regelung gemäß den Freihandels-
abkommen zwischen der Gemeinschaft und den balti-
schen Staaten und zu der Regelung gemäß dem Interims-
abkommen zwischen der Gemeinschaft und Slowenien
sowie zur Aufhebung der Verordnungen (EWG) Nr. 584/
92, (EG) Nr. 1588/94, (EG) Nr. 1713/95 und (EG) Nr.
455/97 (1), insbesondere auf Artikel 4 Absatz 4,
in Erwägung nachstehender Gründe:
Die Anträge auf Einfuhrlizenzen für die in der Verord-
nung (EG) Nr. 2508/97 genannten Erzeugnisse über-
schreiten bei bestimmten Erzeugnissen die für diese

Erzeugnisse verfügbaren Mengen. Infolgedessen müssen
für bestimmte, für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni
1998 beantragte Mengen Zuteilungskoeffizienten festge-
legt werden 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die für den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 1998
gemäß der Verordnung (EG) Nr. 2508/97 beantragten
Einfuhrlizenzen werden für die im Anhang genannten
Ursprungsländer und Erzeugnisse der KN-Codes ange-
nommen. Auf die beantragten Mengen wird der ebenfalls
im Anhang angegebene Zuteilungskoeffizient angewandt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 27. Januar 1998 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 26. Januar 1998

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 345 vom 16. 12. 1997, S. 31.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften27. 1. 98 L 20/29
A

N
H

A
N

G

La
nd

T
sc

he
ch

is
ch

e
R

ep
ub

lik
Sl

ow
ak

is
ch

e
R

ep
ub

lik
U

ng
ar

n

K
N

-C
od

es
04

02
10

19
04

02
21

19
04

02
21

91

04
05

10
11

04
05

10
19

04
05

10
30

04
05

10
50

04
06

04
02

10
19

04
02

21
19

04
02

21
91

04
05

10
11

04
05

10
19

04
05

10
30

04
05

10
50

04
06

04
02

10
04

06
90

29
04

06

Z
ut

ei
lu

ng
sk

oe
ff

iz
ie

nt
0,

00
94

0,
00

96
0,

06
74

0,
00

95
0,

01
16

0,
02

34



1,

00
00

La
nd

R
ep

ub
lik

Le
tt

la
nd

R
ep

ub
lik

Li
ta

ue
n

R
um

än
ie

n

K
N

-C
od

es
04

02
10

19
04

02
21

19
04

05
10

04
06

ex
04

02
29

04
02

10
19

04
02

21
19

04
05

10
11

04
05

10
19

04
06

04
02

99
11

04
06

Z
ut

ei
lu

ng
sk

oe
ff

iz
ie

nt
0,

00
99

0,
00

96
0,

07
02


0,

00
99

0,
00

93
0,

23
89


1,

00
00

La
nd

Sl
ow

en
ie

n

K
N

-C
od

es
04

02
10

04
02

21
04

03
10

04
06

90

Z
ut

ei
lu

ng
sk

oe
ff

iz
ie

nt
0,

50
00


1,

00
00


